
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

Da € 500.000 a € 799.999 € 375,00 € 70,00

Impresa

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di giugno nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che con Deliberazione del 22.12.2015, l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti di Lavori,
Servizi e Forniture, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, ha
determinato i valori del contributo dovuto all’Autorità stessa in occasione della partecipazione a gare
pubbliche, nel modo seguente:

Da € 800.000 a € 999.999 € 375,00 € 80,00

N.154
Data

21-06-2017

Da € 40.000 a € 149.999

Da € 1.000.000 a € 4.999.999 € 600,00 € 140,00

€ 30,00 esente

Da € 5.000.000 a € 19.999.999 € 800,00 € 200,00

Importo posto a base di gara
Entità contributo gara

Uguale o maggiore a € 20.000.000 € 800,00 € 500,00

Da € 150.000 a € 299.999

VISTO il MAV (Pagamento mediante avviso) n. 01030612888991816 emesso dall’Autorità
Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C. (ex-A.V.C.P.), dell’importo complessivo di € 30,00= pari alla
somma delle contribuzioni dovute dal Comune di Parona per tutte le procedure attivate nel
quadrimestre gennaio/aprile 2017, con particolare riferimento a:

€ 225,00

Data
pubblicazione
gara

Codice gara Oggetto Importo
contributo

Centro di costo

€ 20,00

OGGETTO: Versamento contributi all'Autorità per la
Vigilanza sui Contratti di Lavori, Servizi e Forniture in
occasione della partecipazione a gare pubbliche
quadrimestre gennaio/aprile 2017. Impegno e liquidazione
della spesa  centro di costo: Servizio tecnico.

30.11.2016 6567690 Riqualifica area parco di Via
Papa Giovanni XXIII

€ 30,00 Servizio Tecnico

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO

Da € 300.000 a € 499.999

TOTALE € 30,00

€ 225,00

RICHIAMATA la propria determinazione: - n. 236 del 09.11.2016 con la quale si disponeva di
procedere alla pubblicazione di una selezione pubblica per il progetto di riqualifica aree parco di Via
Papa Giovanni XXIII 1° Lotto;

€ 35,00

Stazione Appaltante



RICONOSCIUTA l’opportunità di provvedere all’assunzione e alla liquidazione della spesa di €
30,00.= relativa alla contribuzione dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C. per le
procedure sopra richiamate attivate nel quadrimestre gennaio/aprile 2017;
ACCERTATA la disponibilità del fondo al codice n. 01.11-1.03.02.16.001/1340 del bilancio per il
triennio 2017/2019 competenza anno 2017;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006, con la quale veniva approvato il
nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione dei servizi
alle figure apicali presenti della pianta organica del Comune;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 18.01.2017, con la quale si procedeva
all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio per il triennio 2017/2019, competenza anno 2017 approvato con deliberazione del
C.C. n. 11 del 27.03.2017;

D I S P O N E
DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDARE, per i motivi e le ragioni di cui
alle premesse, a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione – A.N.A.C. (ex-A.V.C.P.),
mediante MAV n. 01030612888991816 emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione –
A.N.A.C., la spesa complessiva di € 30,00.= relativa alle procedure di gara attivate da questo
servizio, nel quadrimestre gennaio/aprile 2017, importo relativo alla contribuzione dovuta
all’Autorità stessa per la gara mediante procedura aperta per riqualifica area parco di Via Papa
Giovanni XXIII;
DI IMPUTARE la spesa di € 30,00 al codice n. 01.11-1.03.02.16.001/1340 del bilancio per il
triennio 2017/2019 competenza 2017.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 21-06-2017
Il Responsabile del Servizio

F.to Saino Geom. Piero



___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 21-06-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 21-06-2017

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


